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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2014-2018 
 

 

PROTOKÓŁ NR 11/15 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 21 grudnia 2015 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności organów zarządzania kryzysowego w Powiecie Zgierskim. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Michał Pilarski otworzył 11 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia.  

 

Ad. 2 

Informacja o działalności organów zarządzania kryzysowego w Powiecie Zgierskim stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła informację. 

 

Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego na rok 

2016. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2016  

po autopoprawkach.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

3.  Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2016-2022 po autopoprawkach.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 10/15 z poprzedniego posiedzenia Komisji.  
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Ad. 5 

Radny Zbigniew Antczak przekazał, że na ul. Gałczyńskiego w Zgierzu na przejściu dla 

pieszych (w okolicy Centrum Handlowego) miał miejsce kolejny wypadek. Według radnego 

trzeba by się zastanowić, czy nie należy tego przejścia przesunąć trochę w stronę                            

ul. Parzęczewskiej.  

 

Zdaniem Przewodniczącego Komisji rozwiązaniem byłoby założenie przy przejściu dla 

pieszych sygnalizacji świetlnej na przycisk.  

   

Główny Specjalista Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu Wieńczysław Witczak przekazał, iż ten problem był podnoszony na 

ostatnim posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego. Został 

przyjęty wniosek o przeanalizowanie poprawy bezpieczeństwa na ul. Gałczyńskiego                           

ze szczególnym naciskiem na odcinek przy Centrum Handlowym. Wniosek ten został 

przesłany do Wiceprzewodniczącego Powiatowej Komisji do spraw Zarządzania Ruchem                   

w Powiecie Zgierskim. Z nieoficjalnych informacji wie, że rozważane jest zamontowanie na 

przejściu dla pieszych takiej sygnalizacji świetlnej na przycisk.  

 

Radny Zbigniew Antczak podniósł kolejny temat. Otóż przy ul. Gałczyńskiego przy sklepie 

Mila jest postój taksówek. W pewnym momencie została jakby skrócona długość miejsca 

postojowego dla taksówkarzy, a w miejscach tam, gdzie stały taksówki zatrzymują się 

prywatne samochody. Korporacje taksówkarskie poprosiły radnego, żeby przedłużyć ten 

postój przynajmniej o dwa miejsca przed przejściem dla pieszych skoro i tak tam się 

zatrzymują samochody prywatne. Gdyby można rozważyć taką możliwość. Radny z taką 

interpelacją wystąpi na sesji.  

 

Zdaniem radnej Krzysztofy Kubiak na ul. Gałczyńskiego należy dokonać całościowego 

przeglądu organizacji ruchu. Jest to droga powiatowa, więc kompleksowo można ten problem 

rozwiązać.   

 

Komisja jednogłośnie przyjęła wnioski do Zarządu Powiatu Zgierskiego: 

1) o wydłużenie miejsca postojowego dla taksówek  przed przejściem dla pieszych 

(przynajmniej o dwa miejsca)przy ul. Gałczyńskiego w Zgierzu;   

2) o kompleksowy przegląd organizacji ruchu na ul. Gałczyńskiego w Zgierzu,                                 

ze szczególnym uwzględnieniem przejść dla pieszych, jak również oznakowania 

poziomego tj. wydzielenia tylko lewoskrętu, a nie na wprost na skrzyżowaniu                                         

z ul. Parzęczewską.   

 

Radny Krzysztof Łebedowski powiedział, że jadąc przez miejscowości Powiatu Zgierskiego 

w poszczególnych gminach zauważa, że na ujęciach wody (dla przykładu w Tymienicy)                      

nie ma żadnej ochrony. Bez problemu można wejść na teren i takie ujęcie wody skazić,                          

co zagroziłoby zdrowiu i życiu wielu osób. Jakie mamy w tej chwili zabezpieczenia przed 

jakimkolwiek  skażeniem takiego ujęcia. W jaki sposób powiat to kontroluje.    

 

Inspektor  PCZK Wojciech Tyszko przyznał, że jest to poważny problem. Starosta obecny  

jak i poprzedni występowali do wójtów, burmistrzów, aby ten problem rozwiązać. Niektóre 

gminy mają zabezpieczenie tych ujęć wody wzorowe. Tak jest w Zgierzu, gdzie mieszkańcy 

mogą czuć się bezpiecznie, jest firma ochroniarska, która pilnuje terenu. Na ujęciach wody              

w Gminie Zgierz, może nie tak wzorowo, ale też jest to zabezpieczenie. Natomiast większość 

ujęć wody jest niezabezpieczona. Starosta co roku w swoich wytycznych prosił, aby ten 

problem rozwiązać. Niestety nie jest to rozwiązane.    
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Radny Krzysztof Łebedowski zgodził się, że problem nie jest rozwiązany. Na wymienione 

przez niego ujęcie wody jest bardzo łatwy dostęp, wystarczy upiłować kłódkę. Nie ma tam 

monitoringu, jest ono oddalone od gospodarstw domowych, więc jeżeli ktoś chciałby skazić 

wodę miałby szerokie pole działania. Zdaniem radnego należałoby wystosować pismo do 

gmin, w których nie ma monitoringu, ani kontroli, żeby w jakiś sposób nałożyć taki 

obowiązek. Jest to bardzo istotne.          

 

Inspektor podkreślił, że jest to bardzo ważna sprawa, jak nie najważniejsza w zarządzaniu 

kryzysowym, bo w przypadku skażenia ujęcia w gminach nie ma środków zastępczych 

dostarczania wody. Jest to zadanie własne gmin i Starosta nie ma żadnych instrumentów, żeby 

cokolwiek wymusić w tym zakresie. Może tylko prosić wójtów, burmistrzów o takie 

zabezpieczenia, co corocznie czyni w wytycznych. Jest to temat wiodący na każdym 

spotkaniu z przedstawicielami gmin.   

 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek, aby Starosta wystąpił do gmin o podjęcie działań 

mających na celu zabezpieczenie, na swoich terenach, ujęć wody oraz umożliwienie 

przeprowadzenia kontroli pod względem zabezpieczenia tych ujęć przez pracowników PCZK 

w Zgierzu. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 11 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa                      

i Porządku Publicznego. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

      


